

16	Etiquetas de uso manual - Tamanho 25,4mmX 99 mm - 22 etiquetas folhas - 100 folhas por embalagem - Cor branca, - Formato de etiqueta retangular; - Adesivo permanente - Registro em órgão competente	Embalagem
17	Lâmina de bisturi descartável apunhada nº 15 - Para incisões superficiais, - Esteril, - Adesiva, - Apoiadora, - Registro anvisa, - Caixa com 100 unidades - Registro em órgão competente	Unidade
18	Lamparina a álcool - Fabricada em vidro resistente - Usada para câmara de substâncias, líquidos ou secreções, para análise micro- biológica, - Com pino e tampa de buparite, - Capacidade 100ml. - Registro em órgão competente	Unidade
19	Tubo de ensaio de vidro - Diâmetro: 13x100mm, - Com tampa rolha - Registro em órgão competente	Unidade

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 05636/2017

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM e A.E SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA - ME

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de medicamento para a Paciente Wilma Maria Falcão de Menezes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001
Atividade: 2265
Elemento: 339091
Fonte: 0102000000

VALOR: R\$-872,76 (oitocentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos)

DATA: 05/04/2017

ORDENADOR DE DESPESAS: Sérgio de Amorim Figueiredo

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 366/2017-SESMA

Retifica-se a Publicação do CONTRATO Nº 366/2017-SESMA, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS", publicada no Diário Oficial do Município de Belém nº 13394 do dia 06/11/2017, considerando o erro material.

Onde se lê: CONTRATO Nº 336/2017-SESMA

Leia-se: CONTRATO Nº 366/2017-SESMA
Permanecem inalteradas as demais informações do texto.
Belém/PA, 08 de Dezembro de 2017.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém.

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 476/2017-SESMA

Retifica-se a Publicação do CONTRATO Nº 476/2017-SESMA, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR", publicada no Diário Oficial do Município de Belém nº 13424 do dia 20/12/2017, considerando o erro material.

Onde se lê: CONTRATO Nº 376/2017-SESMA

Leia-se: CONTRATO Nº 476/2017-SESMA
Permanecem inalteradas as demais informações do texto
Belém/PA, 08 de Dezembro de 2017.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém.

CONTRATO Nº 464/2017 - SESMA

PROTOCOLO: 11732734/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA

CONTRATADO: BECNER COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.237.917/0001-20

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 5.504/05, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 49.191/05, nº 64.684/10 e 48.804A/05, Lei Municipal nº 9209-A/16 e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO

VALOR: R\$ 8.499,00 (Oito mil quatrocentos e noventa e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001.1003
Fonte de Recurso: 0314000018
Elemento de Despesa: 44.90.52

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINAM: SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO - Secretário Municipal de Saúde - Contratante e CRISTINA APARECIDA DE MOURA - Contratada

DATA: 12 de Dezembro de 2017.

CONTRATO Nº 480/2017 - SESMA

PROTOCOLO: 1732615/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA

CONTRATADO: PHILIPPE PETRONETTO RONCETE

CNPJ: 122.495.917-50

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 5.504/05 e nº 7.892/13 e, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 49.191/05, nº 48.804A/05, nº 75.004/13 e nº 80.456/14 e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR".

VALOR: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001.1003
Fonte de Recurso: 0314000018
Elemento de Despesa: 44.90.52

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo - Secretário Municipal de Saúde - Contratante e PHILIPPE PETRONETTO RONCETE - Contratada.

DATA: 12 de dezembro de 2017.

CONTRATO Nº 506/2017 - SESMA

PROTOCOLO: 1729582/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA

CONTRATADO: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - EPP

CNPJ: 30.280.358/0006-90

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 5.504/05, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 49.191/05, nº 64.684/10 e 48.804A/05, e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: "AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO".

VALOR: R\$ 36.749,79 (Trinta e seis mil e setecentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 2.17.22.10.302.0001.1003
Fonte de Recurso: 0114008001
Elemento de Despesa: 44.90.52

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINAM: Sérgio de Amorim Figueiredo - Secretário Municipal de Saúde - Contratante e ADRIANO SILVA DA SILVA - Contratada.

DATA: 28 de dezembro de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO - SESAN

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO A FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS E DE SERVIDORES, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE SANEAMENTO - SESAN E O BANCO DO BRASIL S.A.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saneamento

CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.

OBJETO: Prestação do Serviço de Pagamento Eletrônico por meio de Ordens Bancárias - OBN.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência mínima de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018.

ASSINATURAS: Thalles Costa Belo - Contratante / Carlos Mauricio Borges Leão - Contratado.

FORO: Belém - PA

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEPE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Nº 05/2018SEGEPE**

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPE, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPE.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ nº 25.329.901/0001-52, com sede na Rua do comércio, nº1055, sala 01 bairro: Centro CEP 98410-000 Taquarçu do Sul / RS, telefone/fax (55)3739-1017, e-mail: licitacao@mgsbrasil.com.br, representado pelo Sr(a) GILGIA PERINI GAMBIN, RG nº 1074386275- SSP RS, CPF nº 002.253.920-46, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para o item LOTE 05.

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA, TAMANHO P MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRAC MAC E SUPEMAXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7125	CX	2333	R\$ 13,91	R\$ 32.452,03
18	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO M MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRAC MAC E SUPEMAXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7126	CX	5399	R\$ 13,91	R\$ 75.100,09
19	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO G MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRAC MAC E SUPEMAXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7127	CX	3210	R\$ 13,91	R\$ 44.929,30
20	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA DE REFERÊNCIA LAGROTTA AZZURRA, PROTDSC E DESCARPACK OU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7364	CX	961	R\$ 5,70	R\$ 5.477,70
21	MÁSCARA DESCARTÁVEL, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades. MARCA: TALGE. MODELO: 7365	CX	1016	R\$ 3,40	R\$ 3.454,40
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 161.413,52					
CENTRO E SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 03/2018-SEGEF

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEF, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEF.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.406.284/0001-37, com sede na Av. Rua Constante Ometto, nº 110, bairro: Jd. Carolina Ometto Pavan, CEP: 13495-000, Iracemápolis / São Paulo, telefone: (19)3456-5803, e-mail: paulocmarana@gmail.com, representado pelo Sr(a). PAULO CESAR MARANA, RG nº 20079576 SSP/SP, CPF nº 139.693.918-06, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para o lote 03.

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIÉTERNO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA. MODELO: 18013	UNID	243	R\$ 14,30	R\$ 3.474,90
13	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, MATERIAL POLIÉTERNO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA. MODELO: 94310	UNID	1.066	R\$ 14,99	R\$ 15.979,34
14	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, MATERIAL POLIÉTERNO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: ALADDIN. MODELO: 3367	UNID	183	R\$ 41,18	R\$ 7.618,30
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 27.072,54					
VINTE E SETE MIL, SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2013 - FMAE

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE
CONTRATADA: STAR - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA LTDA-ME
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência por 06(seis) meses do referido contrato, em conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2013-CPL/PMB/FMAE.
FUNDAMENTO LEGAL: Esta prorrogação tem fundamento no Art. 57, Inciso II e Artigo 65, I alínea b da Lei 8.666/93, art. 42 da LC nº 101/2000 e Parecer Jurídico nº 074/2017/AJUR-FMAE. 01/01/2018 a 30/06/2018.
VIGÊNCIA: Importa o Presente Termo Aditivo no valor de R\$ 179.972,22 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
VALOR GLOBAL: 208.31.12.122.0007.2162 Elemento de Despesa: 33903400
RECURSO: FONTE: 0100000000 999
FORO: Belém/PA
DATA: 29 de dezembro de 2017
ASSINATURA: Waldir Nogueira Moraes e Josiele de Oliveira Ribeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2018 - FMAE

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE
CONTRATADA: TRON INFORMÁTICA BELÉM LTDA-EPP
OBJETO: SERVIÇO de LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA do software compatível com o Relógio de Ponto Eletrônico que realizará o registro eletrônico das frequências dos servidores desta Fundação.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato decorre de Processo Administrativo nº 188/2017-FMAE, de acordo com proposta da CONTRATADA, em conformidade com o art. 24, II da Lei nº 8666/93 e legislação correlata.
VIGÊNCIA: 02/01/2018 a 31/12/2018.
VALOR GLOBAL: R\$ 328,04 (três mil, trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos),
RECURSO: 2.08.31.121220007.2162 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
FORO: Fonte: 0100000000.
DATA: Belém/PA
ASSINATURA: 02 de janeiro de 2018
Waldir Nogueira Moraes e Marcelo da Silva Alvino

FUNDAÇÃO ESCOLA BOSQUE - FUNBOSQUE

PORTARIA Nº 004/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar CARLOS ALBERTO LIMA TEIXEIRA, matrícula nº 0304425-076 do cargo de Assessor da Coordenação

Administrativa DAS 202.05, da Fundação Centro de Referência em Educação Ambiental Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira a contar de 01 de Janeiro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 08 de janeiro de 2018.

MEG PARENTE
Presidente da fundação

PORTARIA Nº 005/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar CARLOS ALBERTO CABRAL GOMES, matrícula nº 0167649-116 do cargo de Assessor da Coordenação

Administrativa DAS 202.05, da Fundação Centro de Referência em Educação Ambiental Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira a contar de 01 de Janeiro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 08 de janeiro de 2018.

MEG PARENTE
Presidente da fundação

PORTARIA Nº 006/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA, TAMANHO P MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRACIA E SUPERLIXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7125	CX	2333	R\$ 13,91	R\$ 32.452,03
18	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO M MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRACIA E SUPERLIXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7126	CX	5999	R\$ 13,91	R\$ 83.350,09
19	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO G MARCA DE REFERÊNCIA LUVASVOLK, EMBRACIA E SUPERLIXOU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7127	CX	3230	R\$ 13,91	R\$ 44.929,30
20	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA DE REFERÊNCIA LAGROTTA AZZURRA, PRODESC E DESCARPACK OU SIMILAR. MARCA: TALGE. MODELO: 7364	CX	961	R\$ 5,70	R\$ 5.477,70
21	MÁSCARA DESCARTÁVEL, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades MARCA: TALGE. MODELO: 7365	CX	1016	R\$ 3,40	R\$ 3.454,40
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$161.413,52					
CENTRO E SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 03/2018-SEGEF

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEF, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEF.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.406.284/0001-37, com sede na Av. Rua Constante Ometto, nº 110, bairro. Jd. Carolina Ometto Pavan, CEP: 13495-000, Itacemópolis / São Paulo, telefone (19)3456-5803, e-mail: paulocmarana@gmail.com, representado pelo Sr(a). PAULO CESAR MARANA, RG nº 20079576 SSP/SP, CPF nº 139.693.918-06, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para o lote 03

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA. MODELO: 18013	UNID	243	R\$ 14,30	R\$ 3.474,90
13	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA. MODELO: 84310	UNID	1.066	R\$ 14,99	R\$ 15.979,34
14	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO MARCA DE REFERÊNCIA TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR. MARCA: ALADDIN. MODELO: 3367	UNID	185	R\$ 41,18	R\$ 7.618,30
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$27.072,54					
VINTE E SETE MIL, SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS.					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2013 - FMAE

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE
CONTRATADA: STAR -SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA LTDA-ME
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência por 06(seis) meses do referido contrato, em conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº029/2013-CPL/PMB/FMAE.
FUNDAMENTO LEGAL: Esta prorrogação tem fundamento no Art. 57, Inciso II e Artigo 65, I alínea b da Lei 8.666/93, art.42 da LC nº 101/2000 e Parecer Jurídico nº 074/2017/AJUR-FMAE.
VIGÊNCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018
VALOR GLOBAL: Importa o Presente Termo Aditivo no valor de R\$ 179.972,22 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
RECURSO: 208.31.12.122.0007.2162 Elemento de Despesa: 33903400
FONTE: 0100000000 999
FORO: Belém/PA
DATA: 29 de dezembro de 2017
ASSINATURA: Waldir Nogueira Moraes e Josiele de Oliveira Ribeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2018 - FMAE

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE
CONTRATADA: TRON INFORMÁTICA BELÉM LTDA-EPP
OBJETO: SERVIÇO de LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA do software compatível com o Relógio de Ponto Eletrônico que realizará o registro eletrônico das frequências dos servidores desta Fundação,
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato decorre de Processo Administrativo nº 188/2017-FMAE, de acordo com proposta da CONTRATADA, em conformidade com o art. 24, II da Lei nº 8666/93 e legislação correlata.
VIGÊNCIA: 02/01/2018 a 31/12/2018.
VALOR GLOBAL: R\$3.328,04 (três mil, trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos),
RECURSO: 2.08.31.121220007.2162 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
FONTE: 0100000000.
FORO: Belém/PA
DATA: 02 de janeiro de 2018
ASSINATURA: Waldir Nogueira Moraes e Marcelo da Silva Alvino

FUNDAÇÃO ESCOLA BOSQUE - FUNBOSQUE

PORTARIA Nº 004/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar CARLOS ALBERTO LIMA TEIXEIRA, matrícula nº 0304425-076 do cargo de Assessor da Coordenação

Administrativa DAS 202 05, da Fundação Centro de Referência em Educação Ambiental Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira a contar de 01 de Janeiro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE, 08 de janeiro de 2018.

MEG PARENTE
Presidente da fundação

PORTARIA Nº 005/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar CARLOS ALBERTO CABRAL GOMES, matrícula nº 0167649-116 do cargo de Assessor da Coordenação

Administrativa DAS 202 05, da Fundação Centro de Referência em Educação Ambiental Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira a contar de 01 de Janeiro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE, 08 de janeiro de 2018.

MEG PARENTE
Presidente da fundação

PORTARIA Nº 006/2018-GP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, no uso de suas atribuições legais,



com o conceito EXCELENTE, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELEM, 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 253/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728551;

Considerando o despacho do DDRH/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728551.

RESOLVE

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) LANA REGINA DOS SANTOS MARTINS, Matrícula nº 0404721-010, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELEM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 256/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728546;

Considerando o despacho do DDRH/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728546.

RESOLVE

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) HUGO MAGALHÃES MARTINS, Matrícula nº 0404632-017, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELEM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018-SEGEP

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEP, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01 JULIERME FLORENCIO DA ROSA - EPP, CNPJ Nº 06.324.611/0001-71, COM SEDE NA AV. RUA DR. PEDRO ZIMMERMANN, nº 5220 G6, bairro: Itupava Central, CEP: 89.068-000, Blumenau / Santa Catarina, telefone: (47) 3337-3989, (47) 98839-6863, e-mail: licitacao@distribui.com.br, representado pelo Sr (a) JULIERME FLORENCIO DA ROSA, RG Nº 7763760-5, CPF Nº 007.862.119-39, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para lote 02.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE / VALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
10	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS (BUZOMIL CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: AURIMAR. MODELO: DISPENSER	UNID	155	26,19	4.059,45	
11	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: AURIMAR. MODELO: DISPENSER	UNID	51	22,50	1.147,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 5.206,95						
CINCO MIL DUZENTOS DE NOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018-SEGEP

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEP, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01 LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI- EPP, CNPJ nº 11.005.255/0001-63, com sede na Av. Trav. Doutor Moraes, nº 740, Alameda Amazônia, Nº 55 Térreo, bairro: Batista Campos, CEP: 66.045-590, Belém/Pará, telefone: (91) 3223-9600, e-mail: limp@limp.emp.br, representado pelo Sr(a) JACEMIR OLIVEIRA NUNES, RG Nº 11440 CRA/PA, CPF Nº 174.538.952-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 22 e 23.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA COAR CAFE. CAIXA COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA JOVITA, PILÃO, MELITA E MARATA OU SIMILAR. MARCA: TRES CORAÇÕES	CX	1.617	R\$ 3,45	R\$ 5.578,65
23	FOSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FOSFOROS (PALITOS) CADA MARCA DE REFERÊNCIA PARANA, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR. MARCA: GUARANI	CX	2.673	R\$ 2,10	R\$ 5.613,30
VALOR TOTAL R\$ 11.191,95					
ONZE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018-SEGEP

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEP, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 12.670.817/0001-56, com sede na Av. Rua dos mandurucus Nº 125 Estrada Nova, bairro: Jurunas, CEP: 66025-660, Belém / Pará, telefone/fax (91) 3225-6138/ 98341-0100, e-mail: amdepimentel@gmail.com / ivandemascimento@gmail.com, representado pelo Sr(a) ANA MARY DE MELO PIMENTEL, RG Nº 219.2727 PC/PA, CPF Nº 198.363.502-25, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para LOTES 01 E 04.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	CULHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA INAJA, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR. MARCA ULTRATHERM. FABRICANTE: ULTRATHERM	PCT	4.945	R\$ 1,73	R\$ 8.534,35	
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE PARA 300ml. OS COPOS DEVERÃO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUZIDAS INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865. MARCA DE REFERÊNCIA COPAZA, DANUBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: TOTALPLAST. FABRICANTE: TOTALPLAST	PCT	84.067	R\$ 2,30	R\$ 193.354,10	
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ml. OS COPOS DEVERÃO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUZIDAS INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865. MARCA DE REFERÊNCIA COPAZA OU SIMILAR. MARCA: FORREST. FABRICANTE: FORREST	PCT	21.255	R\$ 1,09	R\$ 23.167,95	



com o conceito EXCELENTE, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. BELÉM, 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 253/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728551;

Considerando o despacho do DDRJ/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728551.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) LANA REGINA DOS SANTOS MARTINS, Matrícula nº 0404721-010, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 256/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728546;

Considerando o despacho do DDRJ/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728546.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) HUGO MAGALHÃES MARTINS, Matrícula nº 0404632-017, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018-SEGEPE

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPE, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPE.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: JULIERME FLORENCIO DA ROSA - EPP, CNPJ Nº 06.324.611/0001-71, COM SEDE NA AV. RUA DR. PEDRO ZIMMERMANN, nº 5220 G6, bairro: Itapava Central, CEP: 89.068-000, Blumenau / Santa Catarina, telefone: (47)3337-3989, (47) 98839-6863, e-mail: licitacao@distribu.com.br, representado pelo Sr (a) JULIERME FLORENCIO DA ROSA, RG Nº 7763760-5, CPF Nº 007.860.119-39, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para lote 02.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE / VALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 500ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA AURIMAR. MODELO DISPENSER.	UNID	155	26,19	4.059,45
11	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 500ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA AURIMAR. MODELO DISPENSER.	UNID	51	22,90	1.167,90
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 5.227,35					
CINCO MIL DUZENTOS DE SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018-SEGEPE

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPE, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPE.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.005.255/0001-63, com sede na Av. Trav. Doutor Moraes, nº 740, Alameda Amazônia, Nº 55 Térreo, bairro: Batista Campos, CEP: 66.045-590, Belém/Pará, telefone: (91)3223-9600, e-mail: limp@limp.emp.br, representado pelo Sr(a). JACEMIR OLIVEIRA NUNES, RG Nº 1440 CRA/PA, CPF Nº 174.538.952-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 22 e 23.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	FILTRO DE PAPEL Nº 101, PARA COAR CAFE, CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILAO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR. MARCA: TRES CORAÇÕES	CX	1.617	R\$ 3,45	R\$ 5.578,65
23	FOSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FOSFOROS (PALITOS) CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANA, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR. MARCA: GUARANI	CX	2.673	R\$ 2,10	R\$ 5.613,30
VALOR TOTAL R\$11.191,95					

ONZE MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018-SEGEPE

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPE, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPE.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 12.670.817/0001-56, com sede na Av. Rua dos Mundurucos Nº 125 Estrada Nova, bairro: Juruas, CEP: 66025-660, Belém / Pará, telefone/fax (91) 3225-6138 / 98341-0100, e-mail: amdepimentel@gmail.com / ivandemascimento@gmail.com, representado pelo Sr(a). ANA MARY DE MELO PIMENTEL, RG Nº 219.2727 PC/PA, CPF Nº 198.363.502-25, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para LOTES 01 E 04.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJA, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR. MARCA ULTRATHERM. FRABBRANTE ULTRATHERM.	PCT	4.985	R\$ 1,73	R\$ 8.594,85
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ml. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865 MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANUBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA TOTALPLAST. FRABBRANTE TOTALPLAST.	PCT	84.067	R\$ 2,30	R\$ 193.354,10
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ml. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865 MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR. MARCA FOREST. FRABBRANTE FOREST.	PCT	21.255	R\$ 1,09	R\$ 23.167,95



com o conceito EXCELENTE, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELÉM, 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 253/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728551,

Considerando o despacho do DDRH/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728551,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) LAINA REGINA DOS SANTOS MARTINS, Matrícula nº 0404721-010, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando-o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

PORTARIA Nº 256/2017-SECON/PMB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 24.333/92, o qual estabelece as normas de operacionalização do estágio probatório no município de Belém;

Considerando os termos do Processo nº 2017/001728546;

Considerando o despacho do DDRH/SEMAD e Termo de Homologação, à fl. 26, nos autos do Processo nº 2017/001728546,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do(a) servidor(a) HUGO MAGALHÃES MARTINS, Matrícula nº 0404632-017, lotado(a) no(a) Departamento de Comércio e Publicidade em Vias Públicas – DCPV/SECON. Considerando-o(a) apto(a) para exercer o cargo de AGENTE DE VIAS PÚBLICAS, com o conceito REGULAR, obtido de acordo com o seu respectivo processo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

MÁRIO GOMES DE FREITAS JÚNIOR
Secretário Municipal de Economia – SECON/PMB

SECRET. MUNIC. DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTÃO - SEGEPI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018-SEGEPI

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPI, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPI.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01 JULIERME FLORENCIO, DA ROSA - EPP, CNPJ Nº 06.324.611/0001-71, COM SEDE NA AV. RUA DR. PEDRO ZIMMERMANN, nº 5220 G6, bairro: Itupava Central, CEP: 89.068-000, Blumenau / Santa Catarina, telefone: (47)3337-3989, (47) 98839-6863, e-mail: licitacao@distribu.com.br, representado pelo Sr (a) JULIERME FLORENCIO DA ROSA, RG Nº 7763760-5, CPF Nº 007.860.119-39, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para lote 02.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE / VALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
10	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPÃO REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: AURIMAR. MODELO: DISPENSER	UNID	155	26,19	4.059,45	
11	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 300ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPÃO REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: AURIMAR. MODELO: DISPENSER	UNID	51	22,90	1.167,90	
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 5.227,35						
CINCO MIL DUZENTOS DE SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018-SEGEPI

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPI, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPI.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ nº 11.005.255/0001-63, com sede na Av. Trav. Doutor Moraes, nº 740, Alameda Amazônia, Nº 55 Térreo, bairro: Batista Campos, CEP: 66.045-590, Belém/Pará, telefone: (91)3223-9600, e-mail: limp@limpemp.br, representado pelo Sr(a). JACIMIR OLIVEIRA NUNES, RG Nº 11440 CRA/PA, CPF Nº 174.538.952-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 22 e 23.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	FILTRO DE PAPEL Nº 101, PARA COAR CAFE, CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILAO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR. MARCA: TRÊS CORAÇÕES	CX	1.617	R\$ 3,43	R\$ 5.578,65
23	FOSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FOSFOROS (PALITOS) CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANA, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR. MARCA: GUARANÍ	CX	2.673	R\$ 2,10	R\$ 5.613,30
VALOR TOTAL R\$11.191,95					
ONZE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018-SEGEPI

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2017-SEGEPI, Processo nº 1670312/2017, cuja homologação foi publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM, nº 13.423, do dia 19/12/2017, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPI.

OBJETO: Registro de Preços em Ata para a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS", de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa 01: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 12.670.817/0001-56, com sede na Av. Rua dos Mundurucus Nº 125 Estrada Nova, bairro: Juruas, CEP: 66025-660, Belém / Pará, telefone/fax (91) 3225-6138/ 98341-0100, e-mail: amdepimentel@gmail.com / ivandemascimento@gmail.com, representado pelo Sr(a). ANA MARY DE MELO PIMENTEL, RG Nº 219.2727 PC/PA, CPF Nº 198.363.502-25, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado para LOTES 01 E 04.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: DAJIA, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR. MARCA: ULTRATHERM. FABRICANTE: ULTRATHERM	PCT	4.945	R\$ 1,73	R\$ 8.545,35	
2	COPPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ml. OS COPPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT LING6. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANUBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR. MARCA: TOTALPLAST. FABRICANTE: TOTALPLAST	PCT	84.067	R\$ 2,30	R\$ 193.354,10	
3	COPPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ml. OS COPPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT LING6. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR. MARCA: FORREST. FABRICANTE: FORREST	PCT	21.255	R\$ 1,09	R\$ 23.167,95	

4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 30 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: INAJA, PRAFEITA E STRAW-PLASTOU SIMILAR, MARCA ULTRATHERM, FABRICANTE: ULTRATHERM	PCT	3 148	R\$ 1,75	R\$ 5.509,00
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 30 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: INAJA, PRAFEITA E STRAW-PLASTOU SIMILAR, MARCA ULTRATHERM, FABRICANTE: ULTRATHERM	PCT	4 012	R\$ 1,73	R\$ 6.940,76
6	PRATO FUNDO (CUMBUCÁ OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 13 CM LARGO X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: DANUBIO OU SIMILAR, MARCA FORFEST, FABRICANTE: FORFEST	PCT	10 083	R\$ 0,58	R\$ 5.848,14
7	PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: DANUBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR, MARCA FORFEST, FABRICANTE: FORFEST	PCT	4 920	R\$ 0,50	R\$ 2.460,00
8	PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: DANUBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR, MARCA FORFEST, FABRICANTE: FORFEST	PCT	4 795	R\$ 1,03	R\$ 5.034,35
9	PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: DANUBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR, MARCA FORFEST, FABRICANTE: FORFEST	PCT	4 355	R\$ 1,05	R\$ 4.572,75
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 255.442,30					
DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOIA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FURROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 30 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4, MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR, MARCA NAPS, FABRICANTE: FACEPA	PCT	11 786	R\$ 1,82	R\$ 21.450,52
16	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4, MARCA DE REFERÊNCIA: SNOB, SCALA E PRÁTICA OU SIMILAR, MARCA SCALA, FABRICANTE: FACEPA	PCT	2 400	R\$ 3,05	R\$ 7.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 28.770,52					
VINTE E OITO MIL, E SETECENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					

MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA
Secretaria Municipal de Coordenação Geral de Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2014-SEHAB/PMB, SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO-EMPRESA MAC ID COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO E DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA
Este instrumento tem como objeto prorrogar o Contrato nº 010/2014 SEHAB/PMB, decorrente de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 014/2014 - SEGEP, bem como a alteração de dados (exceto nome empresarial) de acordo com instrumento particular de alteração contratual emitido pela JUCERJA-Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro.

Parágrafo Único: A fundamentação legal nuclear quanto a prorrogação está inserida no art. 57, inciso II da Lei Nº. 8666/93, conforme consta do Processo Administrativo nº. 1139/2017 SEHAB/PMB.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
Fica prorrogado Contrato Original, sendo o presente Aditivo de 12 meses, tendo como Termo Inicial, 31/12/2017 e Termo Final, 30/12/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DOS DADOS
Em decorrência da alteração de dados de acordo com Capítulo III, artigo 6º do instrumento particular de alteração para efeitos dos termos aditivos fica denominada a sra.: DANIELLE PORTUGAL TOSTES como representante legal ativa e passiva da sociedade.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos orçamentários para pagamento dos serviços estão alocados na Lei

Orçamentária Municipal, na seguinte Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 2.13.21.16.122.0007.2162, Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte: 0100

CLÁUSULA QUINTA - DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não citadas neste Termo Aditivo.
Belém-Pa, 30 de dezembro de 2017.

MAIKENN EMANOEL SANTOS DE SOUZA-Secretaria Municipal de Habitação-SEHAB/CONTRATANTE-DANIELLE PORTUGAL TOSTES/EMPRESA MAC IDCOMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA CONTRATADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

PORTARIA Nº 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, por nomeação legal, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de gozo de férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, no mês de FEVEREIRO/2018.

Matrícula	Nome	Período Aquisitivo	Período de Gozo
041162-011	CARLOS FABRÍCIO CRESCENTE DIAS	01/02/2017 a 31/01/2018	01/02/2018 a 02/03/2018
0183406-021	RAFAELA THATCHER VIEGAS PEREIRA	15/02/2017 a 14/02/2018	01/02/2018 a 02/03/2018
0380229-021	JOSE CARLOS CADELHA PINHEIRO	01/02/2017 a 31/01/2018	01/02/2018 a 02/03/2018
0102141-021	BRENDA FRANCISCO RODRIGUES GASPAR	01/01/2017 a 31/12/2017	01/02/2018 a 02/03/2018
2022109-010	PEDRO ALEXANDRE BASROSA DA SILVA	02/06/2012 a 01/06/2013	01/02/2018 a 02/03/2018
0414972-015	ANA LUCIA VILHENA KUNIZ	15/12/2016 a 14/12/2017	01/02/2018 a 02/03/2018
1100853-028	WELLINGTON DE SOUZA VELOSO	18/01/2017 a 17/01/2018	01/02/2018 a 02/03/2018
0066610-024	CARLOS HENRIQUE ARAUJO MANESCHY	01/11/2016 a 31/10/2017	01/02/2018 a 02/03/2018
0083623-027	GUILHERME TEIXEIRA DE SOUZA	01/10/2016 a 30/09/2017	01/02/2018 a 02/03/2018
0412430-010	HELIDA GONÇALVES SOARES	01/08/2016 a 31/07/2017	01/02/2018 a 02/03/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

CARLOS FABRÍCIO CRESCENTE DIAS
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO OUTEIRO - AROUT

PORTARIA Nº002-GAB/AROUT BELÉM, 04 DE JANEIRO 2018.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DO OUTEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artº 04, Lei 7753, de 17 de maio de 1995.

RESOLVE:
CONCEDER por direitos que são assegurados, o gozo de férias regulamentares Exercício 2018, do servidor, ADRIANO MATOS DA SILVA, matrícula, 1976230-028, ocupante do cargo de Agente de Serviços urbanos, desta Administração Regional, concedido pela portaria nº 061-2017 GAB/AROUT, datada de 17 de Outubro de 2017, a contar do dia 09/02/2018 a 10/03/2018, devendo o referido servidor retornar ao serviço no primeiro dia útil subsequente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO OUTEIRO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

CAROL LOBATO REZENDE ALVES
Administradora Regional do Outeiro

PORTARIA Nº003-GAB/AROUT BELÉM, 04 DE JANEIRO 2018.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DO OUTEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artº 04, Lei 7753, de 17 de maio de 1995.

RESOLVE:
CONCEDER por direitos que são assegurados, o gozo de férias regulamentares Exercício 2018, da servidora, HELINE PONTES DA SILVEIRA MELLO, matrícula, 0252972-040, ocupante do cargo de Assessora Superior DAS 202,7, desta Administração Regional, concedido pela portaria nº 061-2017 GAB/AROUT, datada de 17 de Outubro de 2017, a contar do dia 01/02/2018 a 02/03/2018, devendo a referida servidora retornar ao serviço no dia 04/03/2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO OUTEIRO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

CAROL LOBATO REZENDE ALVES
Administradora Regional do Outeiro

INSTIT. DE PREVID. E ASSIST. DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPAMB

CONTRATO Nº 001/2018

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPAMB e BANCO DO BRASIL S.A.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a prestação, pelo CONTRATADO, do serviço de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens Bancárias - OBN.

PARÁGRAFO ÚNICO - São as seguintes as modalidades de Ordens Bancárias, a serem processadas pelo Sistema OBN:
• Ordem Bancária de Crédito, cuja conta do favorecido é em outro banco, processada por meio de TED-DOC, ou Depósito Judicial em outro banco;
• Ordem Bancária de Crédito, cuja conta do favorecido é no Banco do Brasil, podendo ser utilizada para pagamento de salários, recolhimento de GRU Depósito, Depósito Judicial ou Depósito em Garantia no BB;